
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2020-SEMGA 
Objeto: Contratação de empresa na locação de veículo (tipo ônibus) com 
motorista, para atender aos alunos de cursos de graduação e cursos de ca-
pacitação profi ssionalizante, residentes no município de Mojuí dos Campos. 
Abertura: 19 de fevereiro de 2020, às 09h00min, na sala de licitação da Se-
cretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/
nº, Esperança, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria 
Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.
pa.gov.br.  Leandro Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 520631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020-PMO/SEMED

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Fa-
miliar, do Empreendedor Rural e de suas organizações com o objetivo de 
atender os alunos da educação básica matriculados nas escolas públicas e 
privadas, conveniadas com o poder público municipal do município de Óbidos/
PA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE e Programa 
Estadual de Alimentação Escolar no Estado do Pará - PEAE/PA, durante o ano 
letivo de 2020, através do Fundo Municipal de Educação - FME.  Período para 
o recebimento dos Projetos de Vendas 10/02/2020 a 06/03/2020. Abertura 
dos envelopes e análise de documentações e Projetos de Vendas 09/03/2020, 
às 09:00h. Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua 
Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no 
horário de 8h às 13h. HERANILDO M. M. DA SILVA JÚNIOR - Presidente 
da Comissão da Chamada Pública.

Protocolo: 520633

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 007/2020/PMO 
APENSADA À TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019/PMO 

Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 24, Inciso V. O Município de Óbidos 
por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano - SEMAD 
e Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF 
tornam pública a contrat ação por Dispensa de Licitação. Objeto: Contratação 
de empresa para executar a construção de uma sala no setor de Recursos Hu-
manos na sede da Prefeitura Municipal de Óbidos-Pará,  com a empresa JOSE 
CARLOS B. DA MODA EIRELI-ME, CNPJ: 25.382.562/0001-78; estabelecida 
na Travessa Rui Barbosa, nº 3030, Bairro: Centro; CEP:68.250-000, Cidade 
de Óbidos/PA, e-mail: josecarlosmodaeng@gmail.com - contato: (93) 99117-
0120/ (93) 9826-8523,  neste ato representada por José Carlos Bentes da 
Moda, portador do RG: 0245933 2ª VIA SSP/PA e CPF: 158.009.032-04. Valor 
Global: R$ 25.907,87 (vinte e cinco mil, novecentos e sete reais e oitenta e 
sete centavos). Data da Ratifi cação: 04/02/2020. Francisco José Alfaia de 
Barros - Prefeito de Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 520635

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020-09/PMP
O Município de Pacajá, através do seu pregoeiro, torna público que fará rea-
lizar no dia 18/02/2020, às 09h00min, no prédio sede da Prefeitura - Sala da 
Administração, processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LO-
CAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SOM E DE PROPAGANDA VOLANTE, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos no Portal da Transparência, no Mural de Licitações do TCM/PA e na 
sala da Administração, localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal de 
Pacajá, na Av. João Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, no horário 
de 08h00min as 14h00min horas em dias úteis.

Pacajá/PA, 03 de fevereiro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 520637

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200025

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-003SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME
OBJETO Aquisição de materiais esportivos e educativos para dar suporte às 
aulas de Educação Física nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Pa-
rauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 36.973,36 (trinta e seis mil, novecentos e setenta e três 
reais e trinta e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2020 Atividade 1601.123613019.2.144 
Manutencao das Atividades de Educacao Fisica , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de 
R$ 36.973,36
VIGÊNCIA 31 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 31 de Janeiro de 2020

Protocolo: 520576

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200026

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-003SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) LOBÃO SPORT’S COMÉRCIO LTDA EPP
OBJETO Aquisição de materiais esportivos e educativos para dar suporte às 
aulas de Educação Física nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Pa-
rauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 6.369,88 (seis mil, trezentos e sessenta e nove reais e oi-
tenta e oito centavos)
VIGÊNCIA 31 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA31 de Janeiro de 2020

Protocolo: 520581

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200024

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-003SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de materiais esportivos e educativos para dar suporte às 
aulas de Educação Física nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Pa-
rauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 31.240,90 (trinta e um mil, duzentos e quarenta reais e 
noventa centavos)
VIGÊNCIA 31 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 31 de Janeiro de 2020

Protocolo: 520574

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200016

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-009SEMAS
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA
OBJETO Contratação de serviço continuado especializado em Intermediação 
de Pagamento “Arranjos de Pagamento”, intermediando a transferência de 
subsidio fi nanceiro entre benefi ciários da contratante e credenciamento da 
contratada, fazendo uso de cartão magnético e/ ou similar através de tecno-
logia da informação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 2.448.000,00 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA 28 de Janeiro de 2020 a 28 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 28 de Janeiro de 2020

Protocolo: 520443

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200022

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-003SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) C SOARES PEREIRA EIRELI
OBJETO Aquisição de materiais esportivos e educativos para dar suporte às 
aulas de Educação Física nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Pa-
rauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 5.614,10 (cinco mil, seiscentos e quatorze reais e dez cen-
tavos)
VIGÊNCIA 30 de Janeiro de 2020 a 30 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 30 de Janeiro de 2020

Protocolo: 520573


